
Expediente nº: 47107/2022
Ref:  Convocatoria  para  la  provisión  en  propiedad  de  5  plazas de Arquitecto, por 
Concurso  Extraordinario  y  Excepcional  de Estabilización,  con base en la  Disposición 
Adicional Sexta y Octava de la Ley 20/2021, De 28 de diciembre, de Medidas Urgentes 
para  la  Reducción  de  la  Temporalidad  en  el  Empleo  Público,  incluidas  en  la  OEP 
ESTABILIZACIÓN EMPLEO TEMPORAL (BOP nº 91 de 16/05/2022).

ANUNCIO CALIFICACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS Y PROPUESTA DE 
NOMBRAMIENTO

la Comisión Técnica de Valoración, eleva a definitiva la calificación provisional de 
la  valoración de los  méritos  de los  aspirantes  para  la  provisión en propiedad  como 
funcionario de carrera de  5  plazas de Arquitecto, incluida en la Oferta de Empleo 
Público Estabilización Empleo Temporal del Ayuntamiento de Torrevieja,  y que es la 
siguiente: 

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Puntuación 

Méritos

1 ***8622** DIAZ ESPIÑEIRA, EVA MARIA 100,00

2 ***1497** GIL FERRANDEZ, ANA MARIA 100,00

3 ***1531** GOMEZ TAFALLA, MARIA 100,00

4 ***4433** MARTIN ALVAREZ, ALICIA 100,00

5 ***1565** MEDINA LUCAS, JOSE MANUEL 100,00

6 ***9927** BOIX CAYUELAS, LUCIA 46,13

7 ***9779** GARCIA MARTINEZ, JORGE 38,70

8 ***6854** GOMEZ ÑIGUEZ, MIGUEL ANGEL 36,67

9 ***6863** REVERT SOLBES, ESTER 36,40

10 ***5823** GISBERT DOMENECH, MARIA AMPARO 35,50

11 ***2484** LLORET SOLER, ELSA 35,00

12 ***3902** NIETO TORRES, FRANCISCO 34,86

13 ***3944** NAVARRO AGUIR, FRANK 34,80

14 ***7899** VILELLA BAS, SANTIAGO 34,60

15 ***2102** MARTINEZ OLIVARES, ALBERTO 32,60
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ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Puntuación 

Méritos

16 ***3439** CORBALAN MATEU, SILVIA 32,59

17 ***5861** GAMBIN LORENZO, JOSE 32,15

18 ***9940** DE LA FUENTE SELLES, JOSE ANGEL 31,91

19 ***3902** NIETO TORRES, MARIA 31,86

20 ***6218** CAROLINA MOYANO, ANDREA 31,26

21 ***0143** FERNANDEZ SALGADO, CARLOS 30,86

22 ***3197** ABELLAN GALIANA, ROCIO 30,30

23 ***6435** MUNTO DURAN, JOSE ANGEL 27,58

24 ***6354** GARCIA GONZALEZ, MARIA VIRGINIA 26,28

25 ***1493** DEL RIO DE RAMOS , MARTA 26,00

26 ***7190** HERNANDEZ CALVARRO, LUIS ALBERTO 24,08

27 ***2103** MIRANDA GOMEZ, SILVIA 24,00

28 ***6276** BLANCO GOMEZ, RAQUEL 20,79

29 ***1051** RUIZ PEREZ, JOSE MARIA 20,60

30 ***4752** ESCODA AROCA, ADAY 16,75

31 ***1801** GRAU ANDRES, CARLOS JOSE 15,20

32 ***4586** SASIA ROMERO, LORENA 13,04

33 ***9071** STOYKOV TANEV, SVETLIN 1,52

A la vista de la  calificación definitiva, y de conformidad con lo dispuesto en la 
Base  NOVENA  de  las  que  rigen  este  proceso  selectivo,  la  Comisión  Técnica  de 
Valoración  acuerda  proponer  al  Órgano  Competente  para  su  nombramiento  a  los 
siguientes aspirantes por ser los que han obtenido mayor puntuación, para su tramitación 
oportuna y consiguiente  nombramiento como  funcionario de carrera en las plazas de 
Arquitecto del Excmo. Ayuntamiento de Torrevieja:
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ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE

1 ***8622** DIAZ ESPIÑEIRA, EVA MARIA

2 ***1497** GIL FERRANDEZ, ANA MARIA

3 ***1531** GOMEZ TAFALLA, MARIA

4 ***4433** MARTIN ALVAREZ, ALICIA

5 ***1565** MEDINA LUCAS, JOSE MANUEL

Los  aspirantes  propuestos  aportarán  ante  la  Administración  convocante,  en el 
plazo de 10 días naturales desde que se haga pública la lista de aprobados, los 
documentos acreditativos de las condiciones de capacidad y demás requisitos exigidos 
en la  convocatoria.  Caso de no hacerlo  así,  y  salvo supuestos de fuerza mayor,  el 
aspirante no podrá ser nombrado y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de 
la responsabilidad en que hubiera podido incurrir, por falsedad, en su caso. Los que 
tuvieran  la  condición  de  personal  temporal  del  Ayuntamiento  de  Torrevieja  estarán 
exentos de justificar las condiciones y requisitos ya acreditados en la obtención de su 
anterior  nombramiento,  debiendo comunicarlo al  departamento correspondiente en el 
plazo para presentación de documentación.

Visto el apartado segundo de la Base NOVENA de las que rigen esta convocatoria 
en el que se establece que “En su caso, los aspirantes que no hayan sido seleccionados 
por no alcanzar la puntuación, se incluirán en una relación complementaria, por orden 
de puntuación obtenida,  y figurarán en  propuesta complementaria de la Comisión 
Técnica  de  Valoración  para  ser  nombrados  en  el  caso  de  que  alguno  de  los 
seleccionados renunciase o no llegase a tornar posesión en la plaza por causas que le 
sean imputables. Dicha relación se hará pública, de modo simultáneo a la Resolución a la 
que se refiere en apartado anterior.  La inclusión en esta relación complementaria no 
otorgará  derecho  alguno,  ni  expectativa  de  nombramiento,  ni  percepción  de 
remuneraciones, ni inclusión en la lista de espera.”

La Comisión Técnica de Valoración  propone al Órgano Competente la siguiente 
RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES para ser nombrados en el caso de 
que alguno de los seleccionados renunciase o no llegase a tornar posesión en la plaza 
por causas que le sean imputables.

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Puntuación 

Méritos

1. ***9927** BOIX CAYUELAS, LUCIA 46,13
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ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Puntuación 

Méritos

2. ***9779** GARCIA MARTINEZ, JORGE 38,70

3. ***6854** GOMEZ ÑIGUEZ, MIGUEL ANGEL 36,67

4. ***6863** REVERT SOLBES, ESTER 36,40

5. ***5823** GISBERT DOMENECH, MARIA AMPARO 35,50

6. ***2484** LLORET SOLER, ELSA 35,00

7. ***3902** NIETO TORRES, FRANCISCO 34,86

8. ***3944** NAVARRO AGUIR, FRANK 34,80

9. ***7899** VILELLA BAS, SANTIAGO 34,60

10. ***2102** MARTINEZ OLIVARES, ALBERTO 32,60

11. ***3439** CORBALAN MATEU, SILVIA 32,59

12. ***5861** GAMBIN LORENZO, JOSE 32,15

13. ***9940** DE LA FUENTE SELLES, JOSE ANGEL 31,91

14. ***3902** NIETO TORRES, MARIA 31,86

15. ***6218** CAROLINA MOYANO, ANDREA 31,26

16. ***0143** FERNANDEZ SALGADO, CARLOS 30,86

17. ***3197** ABELLAN GALIANA, ROCIO 30,30

18. ***6435** MUNTO DURAN, JOSE ANGEL 27,58

19. ***6354** GARCIA GONZALEZ, MARIA VIRGINIA 26,28

20. ***1493** DEL RIO DE RAMOS , MARTA 26,00

21. ***7190** HERNANDEZ CALVARRO, LUIS ALBERTO 24,08

22. ***2103** MIRANDA GOMEZ, SILVIA 24,00

23. ***6276** BLANCO GOMEZ, RAQUEL 20,79

24. ***1051** RUIZ PEREZ, JOSE MARIA 20,60

25. ***4752** ESCODA AROCA, ADAY 16,75
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ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Puntuación 

Méritos

26. ***1801** GRAU ANDRES, CARLOS JOSE 15,20

27. ***4586** SASIA ROMERO, LORENA 13,04

28. ***9071** STOYKOV TANEV, SVETLIN 1,52

Asimismo, la Base OCTAVA de las que rigen esta convocatoria establece que: “Se 
constituirá de forma inmediata una bolsa de empleo temporal de funcionarios con los 
aspirantes  que  no  hayan  obtenido  plaza,  respetando  el  orden  de  puntuación  total 
obtenido, para cubrir los puestos de trabajos incluidas en cada una de las convocatorias. 
Asimismo, las personas incluidas en dichas bolsas podrán ser nombradas en plazas 
distintas a las convocadas, en aquellos puestos o plazas para los que no exista ninguna 
bolsa constituida”.

En  consecuencia,  la  Comisión  Técnica  de  Valoración  propone  al  Órgano 
Competente  la  constitución  de  una  Bolsa  de  Empleo  Temporal  de  Arquitecto, 
derivado de la convocatoria con base a la Disposición Adicional Sexta y Octava de la Ley 
20/2021,  de  28  de  diciembre,  de  Medidas  Urgentes  para  la  Reducción  de  la 
Temporalidad en el Empleo Público, y que es la siguiente:

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE

1. ***9927** BOIX CAYUELAS, LUCIA

2. ***9779** GARCIA MARTINEZ, JORGE

3. ***6854** GOMEZ ÑIGUEZ, MIGUEL ANGEL

4. ***6863** REVERT SOLBES, ESTER

5. ***5823** GISBERT DOMENECH, MARIA AMPARO

6. ***2484** LLORET SOLER, ELSA

7. ***3902** NIETO TORRES, FRANCISCO

8. ***3944** NAVARRO AGUIR, FRANK

9. ***7899** VILELLA BAS, SANTIAGO

10. ***2102** MARTINEZ OLIVARES, ALBERTO
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ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE

11. ***3439** CORBALAN MATEU, SILVIA

12. ***5861** GAMBIN LORENZO, JOSE

13. ***9940** DE LA FUENTE SELLES, JOSE ANGEL

14. ***3902** NIETO TORRES, MARIA

15. ***6218** CAROLINA MOYANO, ANDREA

16. ***0143** FERNANDEZ SALGADO, CARLOS

17. ***3197** ABELLAN GALIANA, ROCIO

18. ***6435** MUNTO DURAN, JOSE ANGEL

19. ***6354** GARCIA GONZALEZ, MARIA VIRGINIA

20. ***1493** DEL RIO DE RAMOS , MARTA

21. ***7190** HERNANDEZ CALVARRO, LUIS ALBERTO

22. ***2103** MIRANDA GOMEZ, SILVIA

23. ***6276** BLANCO GOMEZ, RAQUEL

24. ***1051** RUIZ PEREZ, JOSE MARIA

25. ***4752** ESCODA AROCA, ADAY

26. ***1801** GRAU ANDRES, CARLOS JOSE

27. ***4586** SASIA ROMERO, LORENA

28. ***9071** STOYKOV TANEV, SVETLIN

El presente anuncio servirá de notificación a los interesados, de conformidad con 
lo  dispuesto  en  el  art.  45  de  la  Ley  39/2015  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
N

R
Q

TZ
M

H
K2

N
6Q

M
XX

D
M

9S
W

Q
R

YJ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrevieja
	2024-01-19T14:10:35+0100
	Torrevieja
	ROSA ANA NAREJOS TORREGROSA - 48357788N (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrevieja
	2024-01-19T13:26:22+0100
	Torrevieja
	JOSÉ ANTONIO ARENAS ALONSO - 72519825C (FIRMA)
	Lo acepto




